令和 ７ 年 ５ 月 吉 日

  クラブ・団体 各位

鶴岡卓球協会 会長 今野 一夫

第２１回 鶴岡オープンラージボール卓球大会のご案内

 標記大会を下記のとおり開催しますので、多数のご参加賜りますようご案内申し上げます。

開 催 要 項

１．名  称   鶴岡オープンラージボール卓球大会

２．期  日   令和７年７月２１日（月）

         午前８時３０分 開館   ９時３０分 開会式

３．会  場   つるしんアリーナ小真木原（鶴岡市小真木原総合体育館）

         鶴岡市小真木原町２－１ （ＴＥＬ．０２３５－２５－８１３１）

４．主  催   鶴岡卓球協会

５．共  催   日本卓球株式会社

６．競技種目

   【男子ダブルス】

     ① １２０歳未満  ② １２０歳以上  ③ １４０歳以上

   【女子ダブルス】

     ④ １２０歳以上  ⑤ １４０歳以上

   【混合ダブルス】

     ⑥ １２０歳未満  ⑦ １２０歳以上  ⑧ １４０歳以上

   【男子シングルス】

     ⑨ ４０歳未満  ⑩ ４０歳以上  ⑪ ６０歳以上  ⑫ ７０歳以上  ⑬ ７５歳以上

   【女子シングルス】

     ⑭ ４０歳未満  ⑮ ４０歳以上  ⑯ ６０歳以上  ⑰ ７０歳以上  ⑱ ７５歳以上

＊各種目の参加人数により変更する場合がある。

＊ダブルスは２名の合計年齢とする。

＊ダブルスの申込みは、男女ダブルスか混合ダブルスの何れか一種目とする。

＊選手変更はオープン参加とし、予選リーグのみの参加とする。

＊前年度の実績により競技種目を変更しております。

７．競技ルール

 ① 現行のラージボール卓球ルール（競技ルール）による。

 ② １ゲーム１１本制とし、１マッチは３ゲームで２ゲーム先取した方を勝ちとする。

 ③ 参加者はゼッケン着用のこと。

 ④ 使用球はニッタクラージボール（３スタークリーン）を使用する。

８．試合方法

 ① 予選リーグは、３～４名（組）によるリーグ戦方式を行う。

 ② 決勝トーナメントは、各リーグ１位・２位による上位トーナメント及び下位３位・４位による

下位トーナメントを行う。ただし、シングルスの下位トーナメントは行わない。

 ③ 予選リーグは相互審判で行い、決勝トーナメント最初の試合は主催者で指名する。その後は敗者

審判で行う。

９．参加資格

 ① 参加者は日本卓球協会登録者で２０２５年度のゼッケンを着用すること。

 ② 年齢基準は、令和８年４月１日現在の年齢とする。

１０．参加料

   ・シングルス 一人  １，２００円   ・ダブルス 一組  ３，０００円

１１．表彰

  表彰は各種目とも上位グループは３位まで、下位グループ（ダブルス）は１位のみとする。

※ 参加人数により変更する場合がある。

１２．申込み先

   所定の申込書に明記し、郵送にて下記に申し込むこと。（電話・ＦＡＸ 不可）

   〒９９９－７２０１ 山形県鶴岡市山五十川丙１６２

     鶴岡卓球協会ラージ部 事務局 鈴木金右エ門 宛

       ＴＥＬ．０２３５－４５－２４０６

１３．参加料振込先

   荘内銀行 温海支店 普通預金 口座番号 １０３２１４０

        口座名義 鶴岡卓球協会ラージ部 事務局 鈴木金右エ門

   ※振込名には参加申込書に記載した申込責任者の名前を記入すること

１４．申込み締切

   令和 ７ 年 ６ 月 １２ 日（木） 必着厳守  ※申込み後は、参加料は返金いたしません。

１５．その他

 ① けが等の場合には、可能な応急処置はしますが、各自の責任に帰することとします。選手の健康

管理は本人の責任とします。

 ② 参加申込につきまして不明な点は下記まで連絡願います。

    鶴岡卓球協会 ラージボール部長  五十嵐 司 ＴＥＬ．０９０－７７９３－４２８８

   ＜問い合わせは、ＳＭＳ（ショートメッセージ）でお願いします。＞